

Algemene informatie

Aanbesteding: Europese aanbesteding Afvalinname - en verwerking
Aanbestedende Dienst: COG
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 9
Onderwerp: Bijlage C-prijzenblad

Vraag:

Bij KGA vraagt u alleen een verwerkingstarief per kg. De volle inzamelmiddelen zoals jerrycans en vaten worden echter per rit opgehaald, met een tarief aan voorrijkosten per rit. Wilt u dit toevoegen? Dus een ritprijs per ophaal-ronde (daarin kunnen verschillende soorten inzamelmiddelen en afvalsoorten zitten).

Antwoord:

Ja. Naast de verwerkingstarieven per kg wordt in het prijzenblad een aparte regel opgenomen voor een ritprijs per ophaalronde voor diverse KGA-inzamelmiddelen waarin verschillende soorten inzamelmiddelen en afvalsoorten kunnen zitten. Dit geeft inschrijvers de mogelijkheid reële kosten voor transport en handling transparant te maken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr. 10
Onderwerp: Programma van Eisen

Vraag:

- Eis SO4 van het PvE: Deze eis voor ons onduidelijk op het punt van de perscontainers; u geeft aan dat lopende contracten worden overgenomen door de nieuwe partij. Betekent dat deze contracten langer doorlopen dan 31 december 2025 en dat van een nieuwe dienstverlener wordt verwacht deze perscontainers over te nemen van de huidige inzamelaar? En de eis dat de kosten van de huur niet hoger zijn dan 5% van de maandhuur is voor ons ook onduidelijk. Wij hebben als potentieel nieuwe dienstverlener uiteraard geen inzicht in de huidige maandhuur van perscontainers dus wij zouden dan graag deze informatie ontvangen?

Antwoord:

Dit is correct, wij geven de huurprijzen aan van de perscontainer en de opslag mag niet meer zijn dan 5% van de huursom. Als rekensom: 100 EURO excl. btw. per maand is een opslag van maximaal 5 EURO excl. btw. tot een maximum van 20 EURO. Dit betreft alleen de persontainer van Leerpark (eindigt 15/7/2026).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Bijlage C-prijzenblad

Vraag:

Dienen de huurtarieven per maand te worden opgegeven in het prijzenblad?

Antwoord:

Correct - de huurtarieven zijn per maand en gelden voor de eerste contracttermijn. COG zal dit aanpassen in het prijzenblad. De jaarhuur incl de jaarafname van afval geldt als weging voor het onderdeel prijs.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Eis SO2 van het PvE: U schrijft dat containers ‘zo vaak als mogelijk van binnen en buiten worden gereinigd’. Het is voor ons onduidelijk hoe vaak dit voorkomt in de praktijk. Mogen de kosten voor deze dienst separaat doorbelast worden? Zo ja, kunnen wij een mogelijkheid krijgen dit ook op het prijzenblad aan te bieden?

Antwoord:

De eis blijft gehandhaafd. Van opdrachtnemer wordt verwacht dat containers periodiek worden gereinigd om hygiëne te waarborgen. Frequentie kan verschillen per locatie en type afval. Deze kosten voor reiniging worden afzonderlijk doorbelast en zijn in te vullen in het tarievenblad met als uitgangspunt: Prijs per afroep ongeacht de afmeting van de containers (uitgezonderd pers- en afzetcontainers).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage C-prijzenblad

Vraag:

Bij KGA vraagt u een huurtarief uit voor de inzamelmiddelen, maar bij KGA

worden de inzamelmiddelen, zoals jerrycans en vaten, door u gekocht en niet gehuurd. Verpakkingen worden vaak mee vernietigd of zijn te verontreinigd om na gebruik nog in te zetten. Kunt u dit aanpassen naar aanschafprijs per inzamelmiddel?

Antwoord:

Ja. Het prijzenblad wordt aangepast: Voor die vaten die vernietigd worden zal COG deze aanschaffen. Anders is het een huurtarief.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Bijlage C-prijzenblad

Vraag:

Kunt u bevestigen dat 0-tarieven en/of negatieve tarieven zijn toegestaan om in te vullen zijn op uw prijzenblad?

Antwoord:

Ja. Inschrijvers mogen 0-tarieven of negatieve tarieven invullen, voor zover dit reëel is en contractueel uitvoerbaar. Hierbij geldt dat 0- tarieven opbrengsten zijn en dus gecrediteerd worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bijlage C-prijzenblad

Vraag:

U vraagt uitsluitend om prijzen per kg op te geven voor het inzamelen en verwerken van alle afvalstromen. Waarom heeft u deze keuze gemaakt? Het is niet gebruikelijk aangezien veel stromen door middel van rolcontainers worden ingezameld en gefactureerd worden met een vaste prijs per lediging waar ook de transport- en handlingkosten in zijn opgenomen. Deze kosten worden nu niet apart weergegeven op het prijzenblad. Hierdoor ontstaat een discrepantie tussen het aanbod op het prijzenblad en hoe dienstverlening gefactureerd gaat worden. De vaste prijs per lediging biedt ook de mogelijkheid een vaste en transparante prijs te factureren voor de stromen die niet standaard gewogen worden. Kunt u het prijzenblad aanpassen naar een vaste prijs per lediging voor de stromen tot en met regel 16 van het prijzenblad (restafval, papier karton, vertrouwelijk papier, PD-afval, Glas en Swill?). Waarbij restafval zowel via perscontainers als rolcontainers wordt ingezameld. Dit is dan exclusief de huur van containers die al wel op het prijzenblad worden weergegeven.

Antwoord:

Voor transparantie worden verwerkingstarieven standaard per kilogram gehanteerd. Voor afvalstromen die doorgaans per lediging worden afgerekend (zoals rolcontainers) wordt het prijzenblad aangevuld met een vaste prijs per lediging, inclusief transport- en handlingkosten.

Perscontainers geldt: Huurtarief, transporttarief, verwerkingstarief per ton.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

- Eis SRD1 van het PvE : U vraagt om in de digitale managementrapportage werkelijke gewichten op te nemen. Echter worden een aantal stromen, zoals bijvoorbeeld vertrouwelijk papier, niet standaard gewogen. Deze eis komt verder ook niet terug bij eisen met betrekking tot ledigen en factureren. Kunt u deze eis laten vervallen en vervangen door zoveel mogelijk 'of 'realistische' gewichten? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

Rapportages dienen zoveel mogelijk te zijn gebaseerd op werkelijke gewichten. Indien een stroom niet wordt gewogen, kan gebruik gemaakt worden van realistische berekende gewichten. De eis blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

- Eis WCV1 van het PvE: U vraagt voor vernietiging vertrouwelijk papier en data een CA+ certificaat, met veiligheidsklasse 3. Wij hanteren standaard veiligheidsklasse P4 voor vertrouwelijke documenten op scholen en instellingen zoals de uwe, vanwege de persoonsgegevens waarmee wordt gewerkt. Dit biedt een hoger beveiligingsniveau en is geschikt voor documenten met gevoelige informatie zoals contracten, financiële gegevens en persoonlijke dossiers. De snippers zijn kleiner dan 160 mm², waardoor volledige woorden niet meer leesbaar zijn. Wij adviseren u voor vernietiging van uw vertrouwelijk papier veiligheidsniveau P4 uit te vragen. Op P4 zijn de snippers nog 100% geschikt voor recycling. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee. Opdrachtgever verlangt minimaal veiligheidsklasse CA+3 (zoals P3), omdat dit aansluit bij interne veiligheidsnormen. Hogere normen (zoals P4) zijn toegestaan mits aantoonbaar, maar de eis wordt niet verlaagd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

is FP7 van het PvE: Kunt u instemmen met een jaarlijkse aanpassing van de tarieven volgens de Panteia/NEA index voor Afvalvervoer bedrijfsafval rolcontainers, realisatie lopend jaar minus raming lopend jaar plus raming volgend jaar inclusief brandstofkostenontwikkeling, zoals ieder jaar gepubliceerd rond oktober? Deze index vormt een betere afspiegeling van de ontwikkeling in onze kosten dan de door u voorgestelde CBS-index. Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Concept overeenkomst

Vraag:

Artikel 2.4: U vermeldt dat de Overeenkomst boven de Nota van Inlichtingen prevaleert. Mag Inschrijver er dan ook van uitgaan dat u wijzigingen uit de Nota van Inlichtingen over de Overeenkomst aanpast in de definitieve Overeenkomst?

Antwoord:

Indien van toepassing worden de wijzigingen verwijzend naar de overeenkomst en de algemene voorwaarden aangepast in de definitieve overeenkomst. Eventuele wijzigingen in de AIV worden in een addendum vermeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

24 aug 2025

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Bijlage 2 PvE FP7

Vraag:

De NEA index is de leidende indicator voor kosten van uitvoering van dienstverlening in de binnenlandse deelmarkt afvalstoffen. Hieronder vallen onder andere salarissen medewerkers (CAO), brandstof, verzekeringen. Kunt u akkoord gaan met een jaarlijkse indexering op basis van de NEA index?

Antwoord:

Ten aanzien van de uitvoering is dit uiteraard akkoord en dient op voorhand voorgelegd te worden aan COG. Ten aanzien van huur geldt dat de huur pas na de eerste contracttermijn geïndexeerd mag worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op: 24 aug 2025

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Bijlage 2 PvE SO4

Vraag:

Kunt u aangeven hoe hoog de huidige huurkosten zijn?

Antwoord:

Nee, zie tevens antwoord 10.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Leidraad 5.2.2.1

Vraag:

Referenties: verwacht u van de inschrijver voor iedere kerncompetentie een referentie of mag dat ook 1 referentie zijn die aan alle kerncompetenties voldoet?

Antwoord:

Eén referentie kan meerdere kerncompetenties dekken, mits dit duidelijk en volledig wordt onderbouwd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Leidraad 2.4

Vraag:

Gezien de looptijd van de overeenkomst achten wij een proefperiode van 12 maanden niet passend. Zou u akkoord kunnen gaan met een proefperiode van 6 maanden?

Antwoord:

Nee, de proefperiode van 12 maanden blijft gehandhaafd om de kwaliteit en stabiliteit van dienstverlening over een langere periode te kunnen beoordelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Om een goede aanbieding te kunnen maken is het noodzakelijk om te kunnen beschikken over een overzicht van de huidige dienstverlening per locatie en een overzicht van de van de volumes per jaar van de verschillende afvalstromen. Kunt u deze delen?

Antwoord:

Zie aanbestedingsleidraad pagina 44.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Planning

Vraag:

U biedt de mogelijkheid tot het stellen van vragen. Onze ervaring leert dat uw antwoorden vaak vervolgvragen oproepen die essentieel zijn voor het indienen van een optimale inschrijving. Kunt u daarom ook de mogelijkheid bieden om vervolgvragen te stellen?

Antwoord:

Alleen vragen over de NvI.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Concept overeenkomst 2 - Duur

Vraag:

Stemt u ermee in dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met

wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?

Antwoord:

Verlenging is met wederzijds goedkeuren echter: in geval opdrachtnemer de dienstverlening niet wenst te verlengen - dan geldt dat COG minimaal 6 maanden na opzegging de mogelijkheid heeft om een Europese aanbesteding uit te voeren en af te ronden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

24 aug 2025

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Bijlage D programma van Wensen

Vraag:

Wij zouden graag meer ruimte krijgen om de beantwoording van wensen B1 en B5 optimaal te laten aansluiten bij uw uitvraag. Kunt u akkoord gaan met maximaal twee extra A4-pagina's per wens?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Bijlage D programma van Wensen

Vraag:

Hoe wilt u de kwaliteitsdocumenten aangeleverd hebben; wordt onze beantwoording beschouwd als de genoemde "bijlages", waarbij bijlage D ondertekend moet worden toegevoegd? Of verwacht u dat wij onze beantwoording verwerken in bijlage D zelf, en deze als één ondertekend document indienen dat alle vijf de onderwerpen bevat?

Antwoord:

Nee deze kunt u separaat toevoegen en als een (1) document ondertekenen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Bijlage D programma van Wensen

Vraag:

Indien u het "programma van wensen" als één ondertekend document wilt ontvangen: U geeft aan "Daar waar in de invulbijlage om het toevoegen van bijlagen wordt gevraagd, dient u die mee in te dienen." Echter wordt er niet om bijlagen gevraagd. Kunnen wij dit als niet van toepassing beschouwen?

Antwoord:

Ja. Bijlage D dient als één document te worden ondertekend en ingediend. Ondersteunende bewijsstukken kunnen apart worden bijgevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afvalinname- en verwerking**Beantwoord op:** 29 aug 2025**Ref.nr.**
49**Onderwerp:**

Bijlage 2 PvE WCV5

Vraag:

Inschrijver is ISO 45001 gecertificeerd en voldoet daarmee aan alle eisen zoals omschreven in het VCA bedrijfscertificaat. Wij gaan ervan uit dat u instemt met een ISO 45001 certificaat en dat deze volstaat voor uw eis. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Ja. ISO 45001-certificering wordt als gelijkwaardig aan VCA geaccepteerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afvalinname- en verwerking**Beantwoord op:** 29 aug 2025**Ref.nr.**
50**Onderwerp:**

Bijlage 2 PvE WCV1

Vraag:

In Nederland wordt P4 als standaard gehanteerd voor het vernietigen van persoonsgegevens. P4 biedt u optimale veiligheid en goede mogelijkheden voor recycling. Wij adviseren u hierom om uw eis aan te passen naar P4, gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie antwoord 17.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.
51

Onderwerp:

Leidraad 3.2

Vraag:

U geeft aan het uittreksel KvK na gunning te willen ontvangen. Bij 3.2 geeft u aan dat u de geldigheid van de inschrijving toetst op basis van een recent uittreksel KVK. Kunt u bevestigen dat de KVK al bij inschrijving ingediend moet worden?

Antwoord:

De KvK willen wij alleen ontvangen van de voorlopig gegunde partij en dient dus niet bij indiening aangeleverd te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

24 aug 2025

Ref.nr.
52

Onderwerp:

Bijlage C prijzenblad

Vraag:

U vraagt verwerkingstarieven per kg. doorgaans worden deze per ton (1000kg) aangeboden. Kunt u dit aanpassen in het tarieveninvulblad.

Antwoord:

Ja. Het prijzenblad wordt aangepast zodat verwerkingstarieven zowel per kg als per ton (1000 kg) kunnen worden ingevuld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Op welke locatie worden kolken gereinigd en hoe vaak en hoe veel per locatie?

Antwoord:

Optionele posten worden opgenomen in het prijzenblad en uitsluitend met de gegunde partij verder inhoudelijk uitgewerkt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

60

Onderwerp:

PVE eis FP2

Vraag:

Gebruikelijk is om abonnementen vooruit te factureren en afroep en afzetopdrachten achteraf, dat kan per maand. Gaat opdrachtgever hiermee akkoord?

Antwoord:

Opdrachtgever is niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.
62

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Het is ongebruikelijk om zowel van de hoofdaannemer als de onderaannemers een programma van eisen te laten tekenen. De hoofdaannemer is immers verantwoordelijk en aansprakelijk om er voor te zorgen dat aan alle eisen wordt voldaan. Kunt u deze eis laten vervallen.

Antwoord:

Ten aanzien van onderaannemers is dit akkoord met dien verstande dat de hoofdaannemer voor alle onderaannemers verantwoordelijk is voor de uitvoer van de opdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op: 24 aug 2025

Ref.nr.
64

Onderwerp:
leidraad p 21 Beoordeling

Vraag:
Kunt u aangeven welke functionarissen deel uit maken van de beoordelingscommissie?

Antwoord:
De beoordelingscommissie bestaat uit vertegenwoordigers van Facilitaire Zaken en het onderwijsveld. Nadere specificaties worden niet verstrekt.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.
65

Onderwerp:
leidraad p 19 integrale kostprijs

Vraag:
De inschrijving wordt gedaan op basis van de TCO, waarin ook belastingen. Gezien de aanpassingen in belasting willen wij graag benadrukken dat deze componenten te allen tijde worden doorbelast indien de overheid deze verhoogt, of nieuwe belastingen introduceert (hetgeen de verwachting is). Uiteraard stellen we COG eerst op de hoogte met overlegging van bewijs. Kunt u daar mee akkoord gaan?

Antwoord:
Nee. De prijzen zijn vast voor contractperiode een (1) en inclusief belastingen mits wet- en regelgeving of van overheidswegen geldende belastingen/ heffingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

66

Onderwerp:

leidraad UEA

Vraag:

Het is niet gebruikelijk om een UEA te gebruiken als verklaring dat hoofdaannemer kan beschikken over de technische bekwaamheden van een onderaannemer. Gaat u ermee akkoord dat de beoogde onderaannemers op het UAE worden vermeld zonder een afzonderlijk UEA van elke onderaannemer?

(In de lijst "indien bij inschrijving" op p4 van de leidraad is dat ook al zo geformuleerd)

Antwoord:

Dit is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

24 aug 2025

Ref.nr.

67

Onderwerp:

bijlage I leidraad

Vraag:

Voor een goede calculatie is het zaak dat inschrijvers een goed beeld hebben

de huidige situatie. In aanvulling op de vraag van een andere inschrijver: kunt u over 2024 de afvalhoeveelheden en de aantallen container per adres opgeven? Hiermee kunnen inschrijvers een reële prijs per kg opgeven in hun inschrijfbiljet en zonder die opgave is er een grote kans op verschillende interpretatie en daarmee een ongelijk speelveld.

Antwoord:

Zie antwoord 43.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.
68

Onderwerp:

Bijlage C prijzenblad

Vraag:

Tarieveninvulblad- Centrale inzamelmiddelen, in te vullen huur tarief per maand, kwartaal of per jaar?

Antwoord:

Het prijzenblad wordt aangepast: huurprijzen worden per maand, kwartaal en per jaar uitgevraagd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.
69

Onderwerp:
Bijlage C prijzenblad

Vraag:
Tarieveninvulblad - Centrale inzamelmiddelen Kunt u aangeven wat u bedoelt met een 15 en 20m3 Pers Hout (vast)

Antwoord:
Zie antw. 58.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.
70

Onderwerp:
Bijlage C prijzenblad

Vraag:
Specials: Vetput en kolken u verzoekt hier een huurprijs voor. Kunt u dit nader specificeren.

Antwoord:
Zie antwoord 56/57.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.
71

Onderwerp:
Bijlage C prijzenblad

Vraag:
Tabblad Wensen - Kunt u nader aangeven wat hier ingevuld moet worden

Antwoord:
Hier hoeft niets ingevuld te worden.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.
72

Onderwerp:
Bijlage D-Wensen (kwaliteit) V1.0

Vraag:
U vraagt het volgende in bijlage D:
Wordt er een beroep gedaan op een genomineerde derde, dan dient deze de Vragenlijst in te vullen ten aanzien van het deel waarvoor een beroep op de genomineerde derde gedaan wordt, rechtsgeldig te ondertekenen en de bijbehorende informatie aan te leveren.

Het is voor ons onduidelijk hoe wij dit moeten invullen omdat nergens in de het programma van wensen specifiek op deze onderaannemer wordt ingegaan en ook geen onderdeel is van de uitwerking cq. beantwoording van de wensen. Kunnen wij volstaan met het ondertekenen van de invulbijlage als inschrijver en los de uitgewerkte antwoorden indienen volgens de gevraagde eisen? Dit is ook conform uw checklist 'indienen bij inschrijving' op pagina 4 van de aanbestedingsleidraad.

Antwoord:
De hoofdaannemer dient garant te staan voor haar genomineerde derde partijen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

73

Onderwerp:

(Concept)overeenkomst, pag. 3, art. 2.1

Vraag:

Inschrijver neemt aan, gezien het partnerschap dat Opdrachtgever nastreeft, dat de verlengingen in onderling (tweezijdig) overleg plaatsvinden. Is dit een juiste aanname?

Antwoord:

Verlenging is met wederzijds goedkeuren echter: in geval opdrachtnemer de dienstverlening niet wenst te verlengen - dan geldt dat COG minimaal 6 maanden na opzegging de mogelijkheid heeft om een Europese aanbesteding uit te voeren en af te ronden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

74

Onderwerp:

(Concept)overeenkomst, pag. 4, art. 2.4

Vraag:

U vermeldt: "...waarbij de volgorde aangeeft dat in geval van tegenstrijdigheden het eerder genoemde document voorrang heeft boven het later genoemde document." Mag Inschrijver er dan ook van uitgaan dat u wijzigingen in de Nota van Inlichtingen die de conceptovereenkomst betreffen, aanpast in de definitieve overeenkomst?

Antwoord:

In de definitieve overeenkomst zijn de antwoorden vanuit de NvI verwerkt. Eventuele aanpassingen in de AIV worden opgenomen als addendum en is onderdeel van de overeenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

88

Onderwerp:

PvE IM1 eis

Vraag:

U stelt dat inschrijver binnenbakken levert. Bedoelt u hiermee bronscheidings-units? Daar zijn vele varianten van met prijzen die zeer uiteenlopen. Onze ervaring is indien COG bronscheidings units wil meerdere op proef neer te zetten en met de diverse stakeholders (gebruikers, schoonmakers) gezamenlijk te beslissen welke het beste bij COG (of de exacte school past). Kunt u deze eis aanpassen of de binnenbakken laten vervallen?

Antwoord:

Binnenbakken komen te vervallen. Inschrijver levert passende inzamelmiddelen (zoals afvalcontainers en rolcontainers) voor het gescheiden inzamelen van afval op de verschillende COG-locaties. De keuze en hoeveelheid van de ingezette inzamelmiddelen moeten aansluiten bij de fysieke inrichting van de locaties, zoals binnen- of buitenruimte, toegankelijkheid en veiligheid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

89

Onderwerp:

PvE SO2 eis

Vraag:

U vraagt om een garantie dat Opdrachtnemer de afvalcontainers zo vaak als nodig reinigt en/of desinfecteert. Om een goed vergelijk te maken is het nodig om hier een frequentie per schooljaar aan te koppelen. (Bijvoorbeeld in de kerst- en zomervakantie). Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie antwoord 12.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

90

Onderwerp:

PvE SO3

Vraag:

Het aanbieden van afval naast of bij de containers is niet gebruikelijk bij afvaldienstverlening. Het afval dient in de container aangeboden te worden. Het is dan ook niet realistisch om hier corrigerende maatregelen of sancties

op toe te passen. Wilt u dit artikel aanpassen?

Antwoord:

Ja. Het meenemen van bijgeplaatst afval naast of op de containers komt te vervallen.

"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

91

Onderwerp:

PvE SO4

Vraag:

U stelt de eis dat lopende contracten van perscontainers worden overgenomen en dat de kosten van de huur niet hoger mogen zijn dan 5% van de maandhuur. Op zich staan wij daar bereidwillig tegenover, maar daarvoor dienen we wel inzage in deze lopende contracten te hebben. Opdrachtnemer moet namelijk weten wat de actuele tarieven en condities zijn. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, wilt u dit dan buiten deze aanbesteding houden?

Antwoord:

Zie antwoord 10. COG geeft geen inzage in haar bestaande contracten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.

92

Onderwerp:

PvE PFU2

Vraag:

U stelt dat elke lediging digitaal vastgelegd dient te worden. wat verstaat u hieronder en met welk doel wil COG dat?

Antwoord:

Elke lediging moet digitaal geregistreerd worden (datum, tijd, locatie, soort afval, volume/gewicht) zodat COG inzicht heeft in de dienstverlening en de uitgevoerde ritten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

93

Onderwerp:

PvE PFU6

Vraag:

U stelt dat de opdracht nemer bij aanvang een nulmeting uitvoert op ALLE locaties en dat daaruit een concreet plan opgesteld dient te worden met doelen voor afvalreductie. Het is niet aan opdrachtnemer om de doelen vast te stellen, dat dient uit COG te komen. Wilt u dit aanpassen?

Antwoord:

Het is de bedoeling dat de toeleverancier met een advies komt met realistische doelen voor afvalreductie, betere scheiding en optimalisatie van ledigingsfrequenties. De uiteindelijke doelen worden door COG vastgesteld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

94

Onderwerp:

PvE & Md 2

Vraag:

Gezien de ambities van COG lijkt het een aanvulling om een "zero waste coach" in te zetten. Deze kan op projectbasis advies en verbeteringen doorvoeren om de gestelde doelen te behalen. Staat COG hiervoor open? Zo ja, is hiervoor budget beschikbaar? Indien geen budget, wilt u dit dan in de tarieven verdisconteert hebben?

Antwoord:

De inzet van een zero waste coach, indien door de inschrijver aangeboden, geldt als onderdeel van de uitvoering van het advies. Hiervoor wordt geen afzonderlijke vergoeding toegekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

95

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Kunt u per locatie een LMA-rapportage beschikbaar stellen, waarin de afgevoerde hoeveelheden (kg) in zijn geheel 2024 worden weergegeven? Zo

nee, waarom niet?

Antwoord:

De informatie die gedeeld is is terug te vinden in de leidraad pagina 44.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

96

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Kunt u definiëren welke afvalstroom wordt bedoeld onder de naam "gevaarlijk afval"?

Antwoord:

Hiermee worden gevaarlijke afvalstromen bedoeld zoals oliehoudend afval, oplosmiddelen en chemicaliën. Het prijzenblad wordt gespecificeerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

97

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Kunt u definiëren welke afvalstroom wordt bedoeld onder de naam "vloeistoffen"?

Antwoord:

Hiermee worden vloeibare chemische afvalstromen bedoeld (bijv. zuren, basen). Het prijzenblad wordt verduidelijkt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.
98

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Kunt u voor de regel "KGA (tarief per lediging)" de uitvraag aanpassen naar tarief per stop/lediging (uitgaande dat deze regelt dient voor servicekosten)? Deze wordt nu weergegeven als een prijs per kg. Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Zie antw. 9.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.
99

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Kunt u voor de gevaarlijk afval emballage onder de noemer specials de tarieven voor de 1 en 5 liter jerrycan en 34/50/60/200 liter dekselvaten als prijs per stuk i.p.v. een huur tarief? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Dat is akkoord voor jerrycans en vaten die te verontreinigd zijn om na gebruik nog in te zetten. In andere gevallen worden inzamelmiddelen gewisseld. Zie antwoord 9 en 13.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.
100

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Kunt u voor de gevaarlijk afval emballage onder de noemer specials voor de boxpallet aangeven of dit een huur tarief per dag of per maand is?

Antwoord:

Het prijzenblad wordt aangepast naar huurprijs per dag, zie tevens antwoord 55.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.
101

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

In het prijzenblad ontbreekt een mogelijkheid om tarieven op te geven voor de batterijen, verf en lampen. Deze zijn wel benoemd in de leidraad in hoofdstuk 2, paragraaf 2.1 op pagina 9.

Antwoord:

Opdrachtgever ziet dit als KGA.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.
102

Onderwerp:
PVE IM8

Vraag:

De gevaarlijk afval dienstverlening verloopt in routes waarbij optimalisatie en duurzaamheid van belang zijn. Kunt u de eis t.b.v. levering emballage oprekken tot 10 werkdagen?

Antwoord:

Nee.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

103

Onderwerp:

PVE IM9

Vraag:

Kunt u omschrijven wat onder "incidentiele gevallen" valt? In het kader van duurzaamheid en efficiëntie en beschikbaarheid is het niet in alle gevallen mogelijk om binnen 1 werkdagen emballage te leveren én gevaarlijk afval af te voeren.

Antwoord:

Hiermee worden onvoorziene spoedsituaties bedoeld, waarbij binnen 1 werkdag moet worden geleverd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

104

Onderwerp:

PVE WCV7

Vraag:

Om voor uw pakket aan KGA stromen continuïteit te bieden, werken we samen met >100 verschillende eindverwerkers in NL en Europa. Hiermee voorzien we in een back up voor installaties wanneer een installatie haar jaarlijkse onderhoudsstop kent en/of onvoorzien in stop gaat. Aangezien dit netwerk en contracten onderdeel is van onze bedrijfsvoering en toegevoegde

waarde betekent, Kunt u ermee akkoord gaan dat we u tijdens een audit inzage geven in de primaire verwerkers (en onde backup voorzieningen hierbij) maar deze niet op papier bevestigen. Indien het antwoord nee is, waarom niet? Bij wijzigingen van verwerkers voor gevaarlijk afval dan is dat uitsluitend om de continuïteit te borgen voor u. Wij kunnen u hierover informeren, echter dat kan vertraging geven in de snelheid waarin wij de gevaarlijke stoffen kunnen afvoeren ivm de afhankelijkheid van uw goedkeuring, bent u hiermee akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.
105

Onderwerp:

PvE PFU6

Vraag:

U vermeldt dat er per locatie na de afvalscan een concreet plan wordt opgesteld. Wie gaat deze plannen opstellen? Verwacht u dat opdrachtnemer met de concrete plannen aan de slag gaat? is hiervoor budget beschikbaar?

Antwoord:

De toeleverancier stelt een plan op met een advies met realistische doelen voor afvalreductie, betere scheiding en optimalisatie van ledigingsfrequenties.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.
106

Onderwerp:
Prijzenblad bijlage c

Vraag:

U vraagt hierin de huren van de perscontainers uit. Echter verwacht u dat de contracten van de perscontainers overgenomen worden. Het is dus voor nieuwe inschrijver niet mogelijk om deze tarieven in te vullen. Kunt u deze verwijderen?

Antwoord:

Zie antwoord 10.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.
107

Onderwerp:
Prijzenblad bijlage c

Vraag:

U vraagt vetputten en kolken uit. Kunt u de aantallen en de inhoud en de frequentie op jaarbasis doorgeven?

Antwoord:

Zie antwoord 56/57.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

108

Onderwerp:

Prijzenblad bijlage c

Vraag:

U vraagt 3x de boxpallet hout. Wat is de gedachte erachter om dit 3x te vragen?

Antwoord:

Zie antwoord 58 met als aanvulling dit dient 1x te zijn ipv 3x

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

109

Onderwerp:

Prijzenblad bijlage c

Vraag:

U geeft aan dat COG bekend is bij Verpact. Gaat u akkoord dat voor zowel Glas als PD Inschrijvers een nul-tarief invullen?

Antwoord:

Nee er is een tarief nodig aangezien COG breed nog niet is aangesloten bij Verpact.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

110

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad blz 10 2.1.1

Vraag:

U geeft aan dat er een totaalverzicht van de hoeveelheid afval incl. inzamelmiddelen in bijlage I staat. Wij hebben geen bijlage I ontvangen, Kunt u deze nogmaal toesturen

Antwoord:

Zie antwoord 43.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

111

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad blz 11 2.2

Vraag:

De start van de nieuwe dienstverlening op 1 januari is midden in de vakantie van de scholen van COG. Is het mogelijk om de ingangsdatum te

verplaatsen?

Antwoord:

De ingangsdatum van de overeenkomst is vastgesteld op 1 januari en blijft ongewijzigd. Deze datum is gekozen om de aansluiting met het lopende contract te borgen en continuïteit van dienstverlening te waarborgen. Operationele afspraken over uitvoering rondom vakanties kunnen in overleg met de winnende inschrijver worden afgestemd. Zie artikel 2.1 van de Overeenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvalinname- en verwerking

Beantwoord op:

29 aug 2025